

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における１次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

徳島県

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良			式	1		25,216,740		
擁壁工 右側			式	1		20,911,470		
作業土工			式	1		1,952,788		
床掘り(掘削)		土質:土砂	m3	1,200	304.5	365,400		単 1号
埋戻し		土質:土砂	m3	740	1,807	1,337,180		単 2号
基面整正			m2	560	446.8	250,208		単 3号
場所打擁壁工(構造物単位)			式	1		873,470		
重力式擁壁		擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	13	67,190	873,470		単 4号
プレキャスト擁壁工			式	1		15,087,180		
プレキャスト擁壁 4号		擁壁規格:H=1.75m	m	16	51,010	816,160		単 5号 暫定単価
プレキャスト擁壁 5号		擁壁規格:H=2.0m	m	154	59,530	9,167,620		単 6号 暫定単価
プレキャスト擁壁 6号		擁壁規格:H=2.25m	m	76	67,150	5,103,400		単 7号 暫定単価
補強盛土工 4号プレキャスト擁壁			式	1		183,342		

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ敷設		ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	m2	108	1,266	136,728	単 8号
まき出し・敷均し、締固め		土質:RC-40	m3	17	2,742	46,614	単 9号
補強盛土工 5号ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁			式	1		1,852,620	
ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ敷設		ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	m2	1,093	1,266	1,383,738	単 10号
まき出し・敷均し、締固め		土質:RC-40	m3	171	2,742	468,882	単 11号
補強盛土工 6号ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄ擁壁			式	1		962,070	
ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ敷設		ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｬｸﾞｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	m2	565	1,266	715,290	単 12号
まき出し・敷均し、締固め		土質:RC-40	m3	90	2,742	246,780	単 13号
排水構造物工			式	1		4,305,270	
管渠工			式	1		171,000	
鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管		管規格:ｺﾝｸﾘｰﾄ台付管 D=300	m	12	14,250	171,000	単 14号
集水樹・マンホール工			式	1		113,520	
現場打ち集水樹 12-1号集水樹		集水樹・街渠樹種類:現場打材, ｺﾝｸﾘｰﾄ規格:18-8-25(高炉), 法面作業補正:無し	箇所	3	37,840	113,520	単 15号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 徳環 徳島環状線 徳・国府 道路改良工事（1）（担い手確保型）				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減 摘要
場所打水路工			式	1		4,020,750	
1号U型水路 300*300			m	225	17,870	4,020,750	単 16号
直接工事費			式	1		25,216,740	
共通仮設			式	1		2,864,000	
共通仮設費（率計上）			式	1		2,864,000	
純工事費			式	1		28,080,740	
現場管理費			式	1		9,182,000	
工事原価			式	1		37,262,740	
一般管理費等			式	1		7,180,260	
工事価格			式	1		44,443,000	
消費税額及び地方消費税額			式	1		4,444,300	
工事費計			式	1		48,887,300	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 1号	床掘り(掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	304. 5	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5, 000m3 未満	m3	1	304. 5	304. 5			
合計						304. 5			
単価						304. 5	円/㎡		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 2号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 807	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1, 807	1, 807			
合計						1, 807			
単価						1, 807	円／m3		

- 4 -

徳島県

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 3号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	446. 8	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
基面整正			m2	1	446. 8	446. 8			
合計						446. 8			
単価						446. 8	円／m2		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1.000-00000 0.0 0	
単 4号	重力式擁壁	擁壁平均高さ:1mを超え2m未満, 本体 コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	67, 190	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
重力式擁壁		1mを超え2m未満, 18-8-40 (高炉), 有 り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	67, 190	67, 190			
合計						67, 190			
単価						67, 190	円/㎡		

- 5 -

徳島県

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	プレキャスト擁壁 4号	擁壁規格:H=1. 75m	単位	m	単位数量	1	単価	51, 010	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下, 無し, 有り	m	1	51, 010	51, 010	暫定単価		
合計						51, 010			
単価						51, 010	円／m		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	プレキャスト擁壁 5号	擁壁規格:H=2. 0m	単位	m	単位数量	1	単価	59, 530	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置		1. 0mを超え2. 0m以下, 無し, 有り	m	1	59, 530	59, 530	暫定単価		
合計						59, 530			
単価						59, 530	円/㎡		

- 6 -

徳島県

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 7号	プレキャスト擁壁 6号	擁壁規格:H=2. 25m	単位	m	単位数量	1	単価	67, 150	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレキャスト擁壁設置		2. 0mを超え3. 5m以下, 無し, 有り, 標準	m	1	67, 150	67, 150	暫定単価		
合計						67, 150			
単価						67, 150	円/㎡		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02	
						歩掛適用年月		2025. 02	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 8号	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 266	
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	1	245. 9	245. 9			
ｼﾞｵﾃｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	1	1, 020	1, 020			
合計						1, 265. 9			
単価						1, 266	円／㎡		

- 7 -

徳島県

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02
						歩掛適用年月		2025. 02
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 9号	まき出し・敷均し、締固め	土質：RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 742
名称・規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m3	1	992	992		
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						2, 742		
単価						2, 742	円／m3	

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02
						歩掛適用年月		2025. 02
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 10号	ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 266
名称・規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	1	245. 9	245. 9		
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	1	1, 020	1, 020		
合計						1, 265. 9		
単価						1, 266	円／m2	

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02
						歩掛適用年月		2025. 02
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 11号	まき出し・敷均し、締固め	土質：RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2, 742
名称・規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m3	1	992	992		
土材料			m3	1	1, 750	1, 750		
合計						2, 742		
単価						2, 742	円／m3	

1 次単価表						単価使用年月		2025. 02
						歩掛適用年月		2025. 02
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0
単 12号	ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ敷設	ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ規格:ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ GI150-I-ML	単位	m2	単位数量	1	単価	1, 266
名称・規格			単位	数量	単価	金額	摘要	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ敷設			m2	1	245. 9	245. 9		
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ(材料費)			m2	1	1, 020	1, 020		
合計						1, 265. 9		
単価						1, 266	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000	0.0 0
単 13号	まき出し・敷均し、締固め	土質:RC-40	単位	m3	単位数量	1	単価	2,742
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
まき出し・敷均し、締固め			m3	1	992	992		
土材料			m3	1	1,750	1,750		
合計						2,742		
単価						2,742	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000	0.0 0
単 14号	鉄筋コンクリート台付管	管規格:コンクリート台付管 D=300	単位	m	単位数量	1	単価	14,250
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート台付管		据付, 300mm, 2m/個, 全ての費用	m	1	14,250	14,250		
合計						14,250		
単価						14,250	円／m	

- 10 -

徳島県

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 02	
						歩掛適用年月	2025. 02	
						労務調整係数	1.000-00000	0.0 0
単 15号	現場打ち集水桝 12-1号集水桝	集水桝・街渠桝種類:現場打材,コンクリート規格:18-8-25(高炉),法面作業補正:無し	単位	箇所	単位数量	1	単価	37,840
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打ち集水桝・街渠桝(本体)		18-8-25(高炉), 0.20m3以上0.22m3以下, 人力打設, 養生工無	箇所	1	37,840	37,840		
合計						37,840		
単価						37,840	円／箇所	

- 11 -

徳島県

1 次単価表

					単価使用年月		2025. 02	
					歩掛適用年月		2025. 02	
					労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 16号	1号U型水路 300*300		単位	m	単位数量	10	単価	17, 870
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物, 人力打設, 18-8-25 (高炉), 養生無し, 無し, 全ての費用	m3	1. 8	33, 880	60, 984		
型枠		一般型枠, 小型構造物	m2	13. 5	8, 037	108, 499. 5		
基礎碎石		12. 5cmを超え17. 5cm以下, 再生クラッシャー 40〜0, 全ての費用	m2	6. 5	1, 298	8, 437		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0. 18	3, 827	688. 86		
合計						178, 609. 36		
単価						17, 870	円／m	